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1 |Paisjae Problemet me pronat, zonat | DI Legjisl | M | Bashképunimi me DPUMM dhe DI, DPUMM | Pérhershe
aplikuesve né nén komosacion. Procedura ativ institucionet tjera (KEDS, KRU, m
kohen sa mé t& t€ gjata n& paisjen e MMPHI).
shkurtér me leje | investitoréve me leje t&
ndértimi. ndértimit.

2 | Sigurimi i stafit t& | Mos planifikimi i vendeve t&¢ | DI Organi | M | Plotésimi i nevojave me staf Bl NIBNJ - PErhershe
mjaftueshém té punés né té gjitha sektorét e zativ profesional. m
punétoréve né DL
Drejtorat

3 | Ofrimi i sigurisé | Rrezik permanent i DI Legjisl | L | Inicimi i rrezikshmérisé€ dhe pagave DI, NJBNJ | Pérhershé
dhe kompenzimi | inspektoréve né terren dhe ativ pér puné shtesé dhe jashté orarit. m




pér punén shtesé
né DI

pagesa pér puné jashté orarit.

Analizimi dhe Adresimi jo 1 sakté 1 DI Organi Kordinimi n€ mes Admistratés dhe Administrata - | Pérhershé
adresimi 1 ankesave/kérkesave dhe té zativ Drejtorive pérkatése pér Arhiva m
kérkesave t& dhéna t& mangéta kérkesat/ankesat e paléve
paléve
Mbajtja e Staf i pa trajnuar DI Legjisl Planifikimi i trajnimeve sipas 1émive | DI, NJBNJ | Pérhershé
trajnimeve ativ inspektuese. m
Pércjellja e Zgjedhja me vones e 1éndéve | DI Legjisl Koordinimi — bashkpunimi me organet | DI, DPUMM, | Pérhershé
léndéve tek ativ kompetente DGIJKP, m
organet Gjykata
kompetente
Rritja e ka- Menaxhimi joefikas i stafit DShP | Menax Organizimi i trajnimeve lidhur me DShPE Pérhershé
paciteteve profe- | gjaté implementimit t€ pro- | E herial menaxhimin e kontratave dhe hartimin | DAP, Zyrae |m
sionale t& jekteve. e planeve t&€ menaxhimit pér E- Personelit
zyrtaréve q€ Mungesa e zyrtaréve me prokurim. Zyra e Proku-
menaxhojné pro- | kualifikime profesionale pér Mbajtja e kontakteve me zyrtarét e rimit dhe
jekte dhe cilésis€ | menaxhimin e kontratave. prokurimit. Menaxheret e
s& mbikéqyrjes né Koordinimi i punéve me menaxherét e | projekteve
realizimin e tyre projekteve dhe menaxherét e operato-

réve ekonomiké.
Pérmbushja me Mos pé&rmbushja e kon- DShP | Opera- Koordinimi ndérmjet zyrtaréve té DShPE dhe Pérhershé
kohé e kontratave | tratave nga ana e operatorit E tiv/Or DShPE-sg, prokurimit dhe operatorit | prokurimi m

ekonomik sipas kushteve t& gani- ekonomik.
pércaktuara né kontraté. zativ Hartimi né kohé€ i planit t&€ menaxhimit

t€ kontratave dhe p&rmbyllja e tyre né

platformén e-prokurim.
Zbatimi i planit t¢ | Humbja e mjeteve buxhetore | DShP | Finan- Koordinimi 1 punéve ndérmjet Zyrés DShPE Pérhershé
prokurimit sipas | pér shkak t&€ vonesave kohore | E ciar s& Prokurimit dhe DShPE-sg. Drejtoria e m
planifikimeve t& | n& zbatimin e procedurave t& Mundésia e modifikimit t& Planit Administrates
drejtorive. prokurimit. KESh pér rastet kur procedurat e pro- | Drejtoria pér

kurimit nuk kryhen me kohé& dhe pér Buxhet dhe

vonesat né realizimin e projekteve. Financa




10 | Rritja e kontrollit | Mosfurnizimi me mallra si- Finan- Kontroll i rrepté i dosjeve dhe specif- | DShPE dhe Pé&rhershe
gjaté pranimit t¢ | pas kushteve t& paraparané | DSHP | ciar/ ikave t€ kontratés. Prokurimi m
punéve, mallrave | kontraté dhe pranimi i tyre. 5 kon- Pranimi i mallrave n€ pérputhje me
dhe shérbimeve. traktua specifikat e parametrave dhe parallog-

1 arive.

11 | Menaxhimi 1 Mos pérgatitja né kohé e DShP | Strate- Hartimi 1 projekteve zbatuese. DShPE Pérhershé
pengesave né re- | dokumentacionit t& E gjik Koordinimi ndérmjet drejtoris€ song, | DGJKP m
alizimin e pro- nevojshém pér projektin. drejtorisé sé Inspektoratit dhe DI
jekteve. Pengesat dhe pérballja me Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe

qytetarét rreth realizimit t& Proné.
projekteve dhe punéve né

terren pér shkak t& géshtjeve

pronésore.

12 | Pérgaditjae Vonesé né pérgaditjen e DBF |L/Ope T& gjitha nénprogramet duhet t’i der- | Mbajtésit e Gjaté terg
KAB, buxhetit KAB-it, pérgaditjen e ra- gojné kérkesat-t€ dhénat né€ kohé. buxhetit vitit
komunal, planit propozim buxhetit, planit cional ZKF
kesh dhe raporti | kesh dhe raporti vjetor finan- ZKA
vjetor financiar ciar

13 | Identifikimi dhe | Vonesa né regjistrimin me DBF Legjisl Zyrtari 1 Pasurisé né bashk&punim me | Zyrtari i Gjateé téré
regjistrimi i kohé t& pasurive t& Komunés ativ menaxherét e kontratave dhe zyrtaret e | pasurisé, vitit.
pasurive t& dhe DBEF do t& regjistroj t& gjitha pasurité¢ | menaxherét e
Komunés admin- qé krijohen nga niveli gendror apo kontratave

istrativ edhe nga donatoret.
14 | Inkasimi me koh& | Mos inkasimi me kohé sipas | DBF | Ad- Pérgaditja dhe aprovimi me kohé& i Menaxheri 1 Gjate téreé
1 t& hyrave planifikimit i tatimit n& minis- normave tatimore dhe shpérndarja e zyrés se TPR | vitit
prone, giraté, taksa: ushtrim i trativ tyre, si dhe aktivetetet shtesé pér in- dhe zyrtaret e | fiskal
veprimtarirsé s& bizneseve. kasimin e shumé&s se planifikuar t€ tat- | TPR
imit n& prong, dérgimi i vérejtjeve Zyrtaret e
Jeter kujtesave dhe dérgimi 1 ZHE, Zyrtari 1
borxhlive né proceduré pérmbarimore. | t& hyrave

15 | Pranimi me koh& | Mos adresimi me kohé 1 DBF Legjisl Ményra e pranimit t& faturave tanime | T€ gjithé Gjaté téré
i t& gjitha faturave | faturave t& pranuara pér pag- ativ g&shté rregulluar dhe t&€ njejtat prano- mbajtésit e vitit

esé hen pérmes arkives komunale por buxhetit fiskal.
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duhet t& adresohen t& njejtat deri t&
sherbimi i pagesave.

16 | Menaxhimi me t€ | Detyrimet Kontigjente DBF Legjisl Megenése kéto shpenzimet derivojngé | ZKA I
pagueshmet ativ nga kontratat kolektive-sektoriale t& ZEF pérhershé
Arsimit dhe Shéndetésisé ku ne nuk m
jemi palé e marréveshjeve, dhe né
pamundési t€ buxhetimit ( sanksionuar
me garkoret buxhetore ), kéto
obligime do t& ekzekutohen nga kate-
goria adekuate nga burojng, pér aq sa
&shtg& e mundur n€ mundesité bux-
hetore dhe kompetencat tona.

17 | Rritja e shkallés | Mungesé e transparencés pér | Z. pér | Reputa Mbikéqgyrja dhe mirémbajtja e rregullt | Zyra per 1
s& transparencés | aktivitetet e komunés Komu | cioni e ueb fages s€ komunés dhe mbajtja e | Komunikim pérhershé
gjaté zhvillimit t& nikim informuar e t€ gjitheé akter&ve t€ | me Publikun | m.
proceseve dhe me Komunés.
vendimmarrjes. Publik

18 | Funksionalizimi i | Keginformimi ose publikimi | Z. pér | Reputa Trajnimi 1 Stafit, Shpémdarja e | Zyra pér | TM3
ueb-fages sé& re t& | 1 vonuar 1 informacionit Komu | cioni informacionit t€ sakt€ dhe n& kohé | Komunikim 2025
komunés dhe nikim reale pér administratén komunale dhe | me Publikun
pércjellja e me qytetarét.
afateve. Publik Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e rregullt

un, e ueb-fages s&¢ komunés, si dhe
Drejto informimi 1 vazhdueshém 1 t& gjitha
rité paléve t& interesit.

19 | Respektimi i | Keqginformimi ose publikimi | Zyrae Shpérndarja e informacionit t& sakté | Zyrae I
afateve ligjore pér | 1 vonuar i informacionit KK, | Reputa dhe né€ kohé reale pér administratén | Kuvendit pérhershé
publikimin < Z. pér | cioni dhe asamblené komunale, si dhe | Komunal, m
vendimeve  ose Komu qytetarét. Zyra pér
akteve t& nikim Informimi 1 vazhdueshém i t& gjitha | Komunikim
Kuvendit me paléve t& interesit n& koh& reale edhe | me Publikun

Publik pérmes alternativave tjera si: rjetet
un sociale, etj.




20 | Rritja e shkallés | Vonesa né& pérgatitien e | Zyrae Pérgjegjésia dhe pérkushtimi né€ | Zyra e
s& transparencés | dokumenteve dhe | Kuven | Reputa pérgatitjen e t€ gjitha dokumenteve né | Kuvendit pérhershé
gjaté zhvillimit t& | mbledhjeve t& Kuvendit dit | cioni kohg reale, gjithmong né respektim t€ | Komunal m.
proceseve dhe Komu afateve ligjore.
vendimmarrjes. nal

21 | Mirémbajtja e | Déshtimi i sistemeve t&€ TI-s& | Zyrae | Reputa Monitorimi, mirémbajtja dhe | Administraté | I
vazhdueshme e | g& pérdoren pér mbarévajtien | K.K, | cion/ pérditésimi 1 vazhdueshém 1 pajisjeve | t& pérhershé
sistemeve t& TI-s& | e mbledhjeve t&€ K.K. Operi t& TI-sé. Pérgjithshme- | m.

m Zyra e T1-sé

22 | Sigurimi i| Mungesa e hapésirave t& | Zyra e Sigurimi i hapsirave t& mjéftueshme | Zyra e K.K. T™1
hapésirave té | mjaftueshme pér kryerjen e | K.K. Operat pér Zhvillimin e aktiviteteve dhe 2025
duhura pér | detyrave dhe aktiviteteve t& | DAP | iv mbrojtjen e t& dhénave profesionale
kryerjen e | pérditshme né nivelin e apo informacionit konfidencial. Administrata
aktiviteteve t& | duhur. e
pérditshme pérgjithshme
administrative

23 | Oftrimi i shérbim | Mos koordinimi i duhur mes | DAP Organ- Rritja e bashképunimit mes sektoréve | Drejtori/Udhé | I
eve cilésore dhe sektoréve/zyrtaréve né izativ dhe akteréve tjeré t& pérfshiré né ofri- | hegésite pérhershé
efikase pér ofrimin e shérbimeve min e shérbimeve pér qytetarét sektoréve m
qytetarét e
Komunés sé
Drenasit

24 | Arritjae Mos kontraktimi i punéve, DAP | Kon- Njoftimin pér drejtorité me projektet e | Udh€heqésii | I
Efektivitetit, mallrave dhe shérbimeve pér traktua planifikuara sipas Planit t&€ Prokurimit | proku- pérhershé
Ekonomizimit mbaré&vajtjen e aktiviteteve 1 duke iu rikujtuar gé€ t’i sjellin ato né rimit/Njésité | m
dhe Efikasitetit komunale sipas Planit Vjetor ZP pér publikim. Po ashtu, specifiki- | kérkuese/kom
gjaté proceseve t&€ | nga Zyra e Prokurimit, duke met e projekteve dhe vlerat t& krahas- | isionet e
prokurimit u bazuar né specifikat e ohen me ¢cmimet né treg. vlerésimit

projekteve nga Njésité
Keérkuese

25 | Mbajtja e duhur e | Adresimi i gabuar né raste te | DAP | Organi Trajnime shtes€ pér stafin e komunés; | Udh€heqgésii | I
arkivit komunal caktuara i shenjave t& zativ Mbikéqgyrje e vazhdueshme. Arkivit dhe Pérkohés
dhe QSHQ klasifikimit QSHQ-s& hém




26 | Ruajtja dhe Humbja e dokumentave; DAP | Legjisl Me ligjin e Gjendjes civle dhe Punéto- I
arkivimi 1 Démtimi i tyre ativ Udhé&zim administrative, punétori 1 rét/Udh&heqés | pérhershé
regjistrave gjendjes civile ka pérgjegjési pér 1 m
themeltar t€ lindj- ruajtjen dhe arkivimin e dokumenteve
es, marteseés,
vdekjes

27 | Ruajtjaeté Publikimi i t&€ dhénave kon- | DAP | Legjisl Ruajtja e t& dhénave t€ qytetaréve g€ | Puné&torét/ I
dhénave konfi- fidenciale t& qytetaréve ativ marrin shérbime né ZGJC; Kontrollé | Udh&heqgési pérhershé
denciale t& dhe mbikégyrje mé e madhe; Trajnime m
qytetaréve pér punétorét

28 | Njoftimi me koh& | Mos pércjellja e ndry- DAP Legjisl Pércjellja e ndryshimeve t€ ligjit dhe Drejtori/Udh€ | I
pér ndryshimet e | shimeve t& ligjeve dhe ativ udhézimeve; Njoftim i punétoréve me | heqé€si/Punéto | pérhershé
ligjeve dhe udhézimeve. kohé. ret m
udhézimeve si Dhénja e shérbimeve né&
dhe zbatimi i tyre | kund&rshtim me ligjin.
gjaté kryerjes s&
detyrave né&
sektorét e DAP-s&

29 | Sigurimi i stafit t€ | Procedurat e rekrutimit t& DKA | Organ- Drejtorét e shkollave, DKA duhet t& Shkollat, I
mjaftueshém dhe | stafit arsimor izativ- jené te kujdesshém né planifikimin me | DKA pérhershé
adekuat pér zhvil- Ligjor kohg pér zévendésimet e nevojshme m
limin e progesit né bazg t& listés pritése.
edukativo-arsimor

30 | Sigurimiimasés | Obligimet q& dalin ngakon- | DKA | Finan- Té& shikohet mundésia e planifikimit t€ | Kryetari 1 2025
sé& mjaftueshme trata kolektive ciare- kétyre obligimeve, pasi g€ jan€ né | komunés,
buxhetore pér Ligjor rritje t&€ vazhdueshme duke shkaktuar | MASH-
zhvillimin e va- e shpenzime médha pérmbarimore TILDBF, DKA
zhdueshém t&
sektorit t& arsimit

31 | Avancimii Menaxhimi 1 procedurave t&¢ | DKA | Organ- DKA, duhet t&€ jeté né koordinim t& | Qeveria, , I
kushteve pér puné& | prokurimit n€ kohé t& kriz&s 1zativ- vazhdueshém me shkollat dhe Institu- | MASHTI, pérhershé
né sektorin e ar- globale. Ligjor cionet e nivelit Qendroré né ményré | DKA, m
simit qé t& béhet furnizimi i nevojshém, me | Shkollat

\




kohé dhe zbatimi i ligjit t& prokurimit
dhe azhurnimi i procedurave t€ proku-
rimit.

32 | Sigurimi i shpen- | Krijimi dhe mirémbajtja e DKA | Finan- Drejtori 1 DKA-s dhe Drejtori 1 in- Drejtorét e I
zimit t& buxhetit | vazhdueshme e disciplines ciar stitucionit shkollés né¢ bashképunim shkollave pérhershé
né ményré samé | financiare n& institucionet me zyrtarét e DKA-s€ t€ organizohen m
ekonomike dhe arsimore né menaxhimin sa me te miré t&€ bux- | DKA
efikase hetit sipas planit pér zotime dhe ekze-
kutim t& buxhetit
33 | Sigurimi i stafit Mungesa e stafit professional | DKA | Organ- Drejtori i shkollés duhet & t& jeté 1 DKA I
profesional pér né sektorin e arsimit 1zativ gatshém dhe t€ merret me kryerjen e Drejtori 1 pérhershé
puné né sektorin e punéve financiare-kontabilitetit pér shkollés, dhe | m
arsimit kategoriné e pagave,mallrave dhe NIMBNIJ
shérbimeve si dhe menaxhimin e pro-
jekteve kapitale(né mungesé té stafit
profesional).
Dérgimi 1 modeleve t& kontratave t&
punés mé koh& Drejtoréve te
shkollave pér mé&simdhénés dhe staf
tjetér, cka 1 kam dérguar mé kohé, apo
nganjéheré thirrja me telefon Drejtorin
¢ shkollés pér ta dérguar mé koh€ né
ményré gé t€ menaxhohet rreziku qé
mésimdhéngsi, punétori tjetér t€ mos
punoj pa kontraté€ pune.
34 | Menaxhimi 1 Mos zévendésimi me koh&1 | DKA | Organ- Drejtori 1 drejtorisé ,t€ b&jé Shefi 1 I
stafit profesional | stafit i cili largohet izativ zévendésimin me staf profesional me | NJMBNJ, Pérhershé
dhe gjith& perso- kohé derisa te kthehet punétorja nga drejtori 1 m
nelit t&€ punésuar pushimi i lindjes,té mos mbetet bosh | DKA-s
né sektorin e ar- vendi 1 punés . Drejtori i
simit Zavéndesimi do t&€ b&het nga lista shkollgs,dhe
pritése e publikuar né& &eb fagén e Shefi i

komunés

Sektorit pér-




katés.

35 | Sigurimiimasés | Mosplanifikimi i nj&€ mase DKA | Legjisl Koordinimi i vazhdueshém 1 t& gjithe | Kryetari Fafed
buxhetore pér buxhetore pér raste té fat- ativ aktereve; Kryetarit t&€ Komunés, Pro- | komunés,
mbaré&vajtjen e kegésive natyrore (né kurimit, DKA-se, n€ rast t€ ngjarjeve | Drejtori 1 | Pérhershé
duhur t& progesit | ményré g€ t& keté mundési té tilla. Drejtorisé dhe | m
edukativo arsi- intervenimi i1 shpejté€ né Shefi i
mor. eliminimin e démeve né ob- Sektorit pér-

jektet shkollore) katés

36 | Menaxhimi i Rénia e vazhdueshme e num- | DKA | Organ- Mos shpalljen e vendeve me rastin e Drejtori 1 I
drejté me pérso- | rit t& nxénésve né shkolla, si izativ- pensionimit/largimit nga puna, pa u DKA-s
nelin arsimor dhe | pasoj e s€ cilés parashihet Ligjo- plotésuar normat bazuar ne Drejtori i | Pérhershé
pérsonelin tjetér. | edhe rénia e numrit t& ré legjislacionin né& fuqi. shkollés,dhe | m

mesimdhenesve Shefi 1
Sektorit pér-
katés.

37 | Pérmirgsimin e t&¢ Njohurité e pa mjaftueshme t&¢ | NJAB | Strate- Kontrollat e vazhdueshme nga ana € NJAB I
kuptuarit t& menaxhmentit né lidhje me gjik NJAB-it né lidhje me vendosjen dhe pérhershé
funksionit t& vendosjen dhe funkcionimin e funkcionimin e kontrollave t& m
kontrollit t& kontrollave t& brendshme né& brendshme
brendshém nga  Komuné
ana e menaxhme-
ntit t&€ Komunés.

38 | Shirytézimi Ndérrimi i shpeshté i stafit NJAB | Organ- Pas ¢do vendosje t€ stafit t& ri, duhet | NJAB I
ekonomik, efikas | udh&hegés né& Drejtorate 1zativ t& sigurohemi se jané kuptuar né pérhershé
dhe efektiv i t& ményré té€ drejté dhe né nivel t& m
gjitha burimeve knagsh&m detyrat dhe pérgjegjésité e
humane dhe stafit t& ri
materiale t&

Komunés

39 | Ofrimiisigurisé | Mungesa e t&€ kuptuarit t& NJAB | Strate- Ndihmé e vazhdueshme e menaxh- NJAB I
sé& arsyeshme pér | drejté t&€ nocionit t& rrezikut gjik mentit pérmes shérbimeve konsulente pérhershé
menaxhmentin né | nga ana e menaxheréve me menaxherét m
lidhje me




aktivitetet dhe
veprimet e tij.

40 | Arritjae Ndérrimi i shpeshté 1 NJAB | Legjisl Ofrimi i duhur i trajnimeve pér Njésiae pér- | I
pajtueshmeérisé legjislacionit i cili rregullon ativ shérbyesit civil ng lidhje me zbatimin | sonelit ng pérhershé
me kornizen kompetencat komunale e normativés ligjore té re bashképunim | m
ligjore né& fuqi me t& gjitha

drejtoratet

41 | Menaxhim 1 Keqgpérdorimi dhe ruajtja e NJAB | Repu- Ushtrimi 1 auditimeve t& shpeshta né NJAB I
drejté dhe ruajtje | pa sigurté e pronés komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér pérhershé
e sigurté€ e pronés opera- pérmirésime dhe vendosje e funkcion- m
komunale. tiv alizim t€ kontrollave t€ brendshme

42 | Qéndrueshméria, | Rénje e integritetit dhe NJAB | Repu- Auditimet e rregullta n& fushen e NJAB I
besueshméria dhe | géndrueshmérisé s€ té tacion shpenzimeve dhe raportimit t& tyre pérhershé
integriteti 1 t& dhé&nave t&€ publikuara né m
dhénave t& pub- pasqyrat financiare
likuara né
pasqyrat finan-
ciare t&€ Komunes.

43 | Pérdorshméria Efikasiteti i ulét dhe NJAB | Organ- Auditimet e vazhdueshme né fushén e | NJAB I
dhe efikasiteti pérdorshmeéria e pa izativ menaxhimit t€ pérsonelit dhe listés s& pérhershé
ekonomik i resur- | mjaftueshme e burimeve pagave m
seve humane, fi- | humane dhe financiare né
nanciare dhe ma- | Komuné
teriale,

44 | Sigurimi i Rénja e vlerés pér parat e NJAB | Finan- Auditime t€ vazhdueshme zakonisht NJAB I
ekonomizimit, shpenzuara clar né sistemin e prokurimit pérhershé
efikasitetit dhe m
efektivitetit

45 | Armritjae Kompleksiteti dhe NJAB | Legjisl Pércjellja e vazhdueshme e ndry- NJAB dhe I
pajtueshmérisé s¢ | ndérlikueshméria e Ligjeve ativ shimeve t& Ligjeve gjith pérhershé
plot€ me kornizen Trajnimi 1 pérhershém i punonjésve menaxhmenti | m
ligjore né fuqi. Aplikimi i metodave t€ reja

46 | Ngritja dhe Mosdefinimi 1 kjarté 1 NJAB | Opera- NJAB pér ¢do vit bén rishiqimin e or- | NJAB I

o




menaxhimi 1 Universit t€ auditimit tiv ganizimit t&€ Komunés, riformulimin e pérhershé
drejté me sistemeve, definimin e sistemeve, lis- m
kapacitetet ten e rrezigeve pér t€ gjitha sistemet

audituese t& etj.

komunés

47 | Ngritja dhe Mungesa e stafit dhe ka- NJAB | Organ- Drejtori i NJAB-it pér ¢do periudhé& NJAB, KAB, |I
menaxhimi i paciteteve audituese izativ tremujore raporton tek Kryetari 1 ZKA pérhershé
drejté me komunés né lidhje me mjaf- m
kapacitetet tueshméring e resurseve humane né
audituese t& fushén e auditimit. Me rastin e har-
komunés timit t€ Planeve strategjike trivjeqare,

Drejtori 1 NJAB-it parashtron
kérkesén para Kryetarit dhe Komitetit
té Auditimit t& Brendsh&m pér siguri-
min e stafit.

48 | Sigurimii Mos njoftimi me kohé& pér DZHE | Legjisl Drejtori 1 Drejtoratit si dhe Shefi i Drejtori 1 I
zhvillimit ndryshimet e ligjeve né ativi sektorit do t& jené pérheré né rrjedha | Drejtoratit pérhershé
ekonomik té sferén ekonomike. t& ndryshimeve tek stafi vartés pérmes | Shefi i m
Komunés shkresave t& brendshme si njoftime sektorit,

dhe urdhéresa pér zbatimin e Zyrtari 1 larté

proceseve té reja. per ekonomi
(jurist)dhe
stafi pérkatés.

49 | Krijimi i kushteve | Ikja e investitoréve t& huaj DZHE | Strateg 1. Rritja e investimeve pérmes dhénies | Kryetari, I
mé t& favorshme jik sé pronés komunale né shfrytézim. Drejtoria pér | pérhershé
pér investitorét e 2.Funksionalizimi 1 ploté€ 1 zonave Zhvillim m
huaj. ekonomike. Ekonomik,

Térheqgja e 3.Negocimi i ofertave nga Kryetari i
investimeve té komunés me té& gjithé personat fizik
huaja dhe juridik gé& shprehin interes pér
marrje t€ pronés né shfryté€zim pér
zhvillim te veprimtarisé€ biznesore.
50 | Fugizimii Mungesa e investimeve DZHE | Strateg Krijimi i kushteve mé té favorshme né& | Drejtoria pér | I




sektoréve kapitale né zhvillimin e jik t& bérit biznes. Zhvillim pérhershé
prodhues dhe sektoréve t& ndryshém Ekonomik, m
pérpunues né té prodhues dhe pérpunues si
bérit biznes. bazé e miré pér zhvillimit t&

métutjeshém.

51 | Shfrytézimi i Identifikimi jo i ploté 1 DZHE | Strateg 1.Pérmirésimi 1 infrastrukturés lokale | Drejtoria pér | 1-2 vite
resurseve né zonave té reja pér zhvillim té jik né zonat turistike Zhvillim
funksion t& turizmit 2 Numri i objekteve t& menaxhuara Ekonomik,
zhvillimit t& dhe t& mirémbajtur nga komunat Shefi i
géndrueshém 3.0rganizimi i panaireve pér sektorit dhe
ekonomik promovimin e turizmit stafi pérkatés.

4 Evidentimi 1 hapésirave me réndési | Drejtoria pér
t& trashégimisé kulturore dhe Kulturg, Rini
funksionalizimi i tyre pér vizita dha Sport
turistike

5.Krijimi 1 pikave informuese pér

promovimin e turizmit lokal

6.Promovimi i trashégimisé€ kulturore

dhe natyrore.

52 | Mbajtjae sakté e | Inkasimi jo i knagshémiit€ | DZHE | Admin 1.Zhvillimi i politikave pér mundésing | Drejtori dhe I
evidencave pér hyrave nga taksa pér , istrativ e inkasimit t€ borxheve pér taksen stafi pérkatés. | pérhershé
bizneset aktive veprimtari t€ bizneseve komunale( njoftim né& ueb fagen, Drejtoria e m

,adresat jo te sakta te marréveshje) Inspeksionit-
bizneseseve si dhe bizneset 2. Verifikimi i bizneseve aktive né Inspektori 1
pasive. teren. Tregut.

53 | Hartimi dhe Mos Planifikimi 1 buxhetit DZHE | Strateg Pérfshirja né kornizén afatmesme Drejtoria pér | 5 vjecar
realizimi i né bazé t& dokumenteve t& jike buxhetore dhe koordinimi né& mes t& Zhvillim
Strategjisé€ sé& planifikimit, strategjive dhe sektoréve Ekonomik n&

Zhvillimit programeve komunale. Plani i veprimit t& Strategjis€ do t& bashkpunim

Ekonomik Lokal rishikohet né baza vjetore n€ kuadér t€ | me t€ gjitha

2025-2029 planifikimit t& monitorimit q& drejtorité.
pércaktohet né Strategji , dhénia e Komisioni
rekomandimeve nga komisioni. komunal




Vlerésimi Strategjis€ s€ Zhvillimit

Ekonomik né baza vjetore
54 | Zbatimii Mos njoftimi me koh& pér MBPZHR Drejtori i
ligjshmérisé né ndryshimet e ligjeve dhe DBPZ | Legjisl | L | Drejtori i drejtoratit si dhe shefat e drejtoratit, I
fushén e bujgésisé | udhézimeve né fushén e bu- | HR ativ sektoréve,ndryshimet ligjore do ti shefat e pérhershé
jqésisé pér grande dhe sub- pércjellin té stafi pé&rmes shkresave t& | sektoréve dhe | m
vencione. brendshme si:njoftime,urdhéresa pér stafi pérkatés.
zbatimin e proceseve t€ reja.
55 | Trajnime ad- Mungesa e trajnimeve ad- T& organizohén trajnime adekuate Drejtori 1
ekuate pér stafin | ekuate pér stafin DBPZ | Menax | M | lidhur me avancimin e stafit me njo- drejtoratit, I
HR herial hurité dhe praktikat e reja bujgésore. NIJMBNJ pérhershé
Finan- m
ciar
56 | Krijimi i kushteve | Mungesa e investimeve nga Bashkpunimi,ofrimi i kushteve, t& Kryetari
mé té favorshme | donatorét e huaj DBPZ | Strate- | M | dhénave pér zhvillimin e bujgésisé DBPZHR I
pér donatorét e HR gjik pérhershé
huaj m
57 | Ngritja e ka- Mos avancimi i Shérbimeve Avancimi i shérbimeve ké&shillimore MBPZHR-
paciteteve t& fer- | Késhillimore me Logjistikén | DBPZ | Finan- | M | me logjistikén q& kérkohet n& mbesht- | Shérbimi I
meré&t me njohuri | q& kérkohet. HR ciar etjén e zhvillimit t& gjithmbarshém Keéshilli- pérhershé
t€ reja Mungesa e mjetéve né logjis- lokal, mor,DBPZHR | m
tiké.
58 | Ofrimi i shérbimit | Mos identifikimi i kérkesave Drejtoria e Bujgésisé do t€ analizoj DAP
pér palé rreth t& paléve né kohé dhe vend t& | DBPZ | Menax | M | kérkesat e paléve duke zgjedhur alter- | DBPZHR I
adresimit t& caktuar HR herial nativén mé t&€ miré. pérhershé
kérkesave m
59 |Ofrimi i Mungesa e mjeteve financjare | DIP Opera | M | Inkasimi i t€ hyrave vetanake rrité DE; P Pérhershé
infrastrukturés s¢  pér pérmbushjen e nevojave cional/ buxhetin né investime kapitale. Drejtoria e m
pérgjithshme pér t& linfrastrukturore té t€ gjithé organ- T& keté njé koordinim t& puné&ve me Gjeodezisé,
gjithé qytetarét e  qytetarve. izativ Drejtoring e Inspekcionit, Drejtoring e | Kadastrit dhe
Komunés Pengesat e ndryshme né terren Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés, Pronés,
gjaté ekzekutimit t& pro- Stacionin Policor dhe me Administra- | Stacioni
jekteve. torét e Fshatrave pér eleminimin e Policor, Ad-




pengesave. ministratorét e
fshatrave

60 | Sigurimi i buri- Mungesa e stafit t& mjaf- DIP Opera- Drejtorati pérkatés t& marr masa DIP; NJBNJ | Pérhershé
meve tueshém pér puné profesion- tiv konkrete pér shtimin e numrit t& m
njerézore/stafi ale punétoréve né kété sektor
professional.

61 | Planifikimi me Injcimi i procedurave t&€ pro- | DIP Strate- Koordinimi i punéve mes drejtorive DIP: Zyrae Pérhershé
kohé i realizimit | kurimit pér puné né fund t& gjik dhe zbatimi i Planit t& Prokurimit n& Prokurimit m
té projekteve vitit- vler&simet e stérzgjatu- pérpikméri. Mos tejkalimi 1 afateve

ra. Humbja e mjeteve pér ligjore pér vlersimé t& ofertave.
shkak t€ vonesave kohore t€

zbatimit t€ procedurave t&

prokurimit.

62 | Infrastruktura e Démtimet né infrastrukture DIP Opera Identifikimi i lokaciove te cilat jané DIP- B Pérhershé
géndrueshme nga faktoret e ndryshem si : cional me te rrezikuara nga fatkeqesit nat- m

Faktori njeri dhe natyror. yrore si vérshimet, rreshqitjet e dheut,
elj.

63 | Zbatimi1 Mos inicimi i procedurave DIP Kon- Inicimi i procedurave ligjore nga DIP; Zyra e Pérhershé
ligjshmérisg gjaté | gjyqésore pér mos p&rm- traktua Zyrtarét e Prokurimit p&r mos pérm- Prokurimit m
kryerjes s& bushje t&€ kontratés. 1 bushje t& kontratés duke béré
punéve térhegjen e garancionit bankar

64 | Sigurimi i ka- Mungesa e stafit t&€ kuali- Rritja dhe zhvillimi profesional 1 Drejtoria pér | Né
paciteteve hu- fikuar. DGIK stafit sipas nevojés, Gjeodezi, Ka- | vzhdimés
mane brenda £ Organ- Ofrimi 1 trajnimeve t& vazhdueshme dastér dhe i
njésisé kadastrale izativ sipas kornizave pér matje kadastrale. | Prong, Zyrae

Personelit dhe
AKK-sé

65 | Sigurimi/Kthimii | Mungesae Keérkesa pér nivelin géndror (Qeveria) | DGJKP
dokumentacion- | dokumentacioneve DGJK | Opera dhe Agjencia Kadastrale e Kosovés Qeveria e Ko- | N&
eve kadastrale/ qé ka marrur okupatori serb | P cional duhet t& marre veprime konkrete pér sovés dhe vzhdimés
gjeodezike nga gjaté vitéve 1999 kthimin e dokumentacioneve dhe AKK-s&é 1
Serbia digjitalizimin e tyre).

66 | Sigurimiielabo- | Mungesa e elaborateve dhe | DGJK | Opera Keérkesa pér Ministrin e Planifikimit Drejtoria pér




rateve t& shpron- | dokumentacioneve P cional Hasinor depértamenti Shpronsimit Gjeodezi, Ka-
simit t& pronave | t& shpronsimit t& autostrades dhe nga Korporata Energjetike e Ko- | dastér dhe
pér autostraden N9 dhe linjet e tensionit t& SOVES Prong dhe
N9 dhe linjat e larté 400ké dhe ténsionit t& AKK-s&
ténsionit t& larte | ulét 200ke 1-2
400ke dhe
ténsionit t€ ulét
200ke
67 | Pérmiré&simi i Mos pérmbushja e DSH | Opera Planifikimi i buxhetit pér projekte DSHMS, ™4
infrastrukturés standardeve pér PAK (nyjat | MS cional Hartimi 1 projekteve, KPSH 2025
shéndetésore sanitare , ashensorg) Plotésimi me pajisje shéndetésore
Mbingarkesa tek QKMEFE apo sipas U.A.
QMF
68 | Ofrimi1 Furnizimi me baréra nga DSH | Organi Pérpilimi i listave dhe dérgimi 1 tyre KPSH ik
shérbimeve LEB jo sipas kérkesé (jo MS zativ me kohé& né MSH, Menaxhimi 1 DSHMS pérhershé
cilésore adekuate) barérave dhe kontrolli i tyre MSH m
Kampanjat vetédijésuese pér edukim
dhe promovim shé&ndetésore:
komunitet, vizita sistematike
Auditet klinike, shqyrtimet kolegiale
pérmes koordinatorit te cilésisé dhe
komitetit te cilésisé
69 | Mundésiae Pamundésia e pérmbushjes DSH | Organi Verifikimi i shfrytézueshmerisé sé DSHMS ™1
zgjidhjes s& se kérkesave pér banim MS zativ banesave sipas Kontratés pér MMPH
banimit te (situatat e jashtézakonshme, shfrytézim t& banesave me qgira jo 2025
pérkohshé&m per dhuna né familje, rastet profitabilé.
gytetaret ne sociale), Procedurat jo miré Shqyrtimi i kérkesave té& reja dhe
nevoje t& qartésuara lidhur me verifikimi 1 rasteve né teren
uzurpimit e banesave Kérkesat e adresuara tek donatorét
(Marréveshje bashkéfinancimi)
70 | Caktimiimjekut | Qytetaret jo t& mire DSH | Organi Informimi i qytetaréve e poshtua edhe | DSHMS I
familjar informuar Mungesa e MS zativ informimi i stafit shéndetésore. MSH KPSH | pérhershé
(pérzgjedhja) infrastrukturés se kompletuar Fushatat vetédijésuese lidhur me m




né té gjitha institucionet
shéndetésore

Mbingarkesa e njé mjeku
familjare me numér te madh
t& pacientéve ose e kundérta.

ményrén e aplikimit né€ E-Kosova.
Trajnimi i stafit mjekésoré.
Funksionimi i plote i UEB aplikacionit
t& digjitalizimit shéndetésoré.

Hartimi 1 listave t€ pacientéve.

71 | Lirimi 1 Ngarkesa e shérbimeve me DSH | Opera Formimi i komisionit pér vlerésimine | DSHMS ™2
hapésirave te pajisje t€ cilat jané jasht& MS cional pasurisé jo financiare DBF
KPSH nga funksionit. Raporti i komisionit t& vler&simit ZK
pajisjet jo Pengesa né& hapésirat e Inicimi i procedurave t& prokurimit Zyrae
funksionale) emergjenceés Largimi i pajisjeve jo funksionale n& Prokurimit
(autoambulancat jo KPSH
funksionale)
Ndotja e ambientit
72 | Planifikim t& Mos zbatimi 1 Planit | DPUM | Operim Koordinim né mes t& zyrtaréve nga Dpumm, I
géndrueshém Zhvillimor Komunal dhe Hartés | M it/Orga DPUMM dhe Inspektorati, pér zbatimin e | Inspektorati Pé&rhershé
pérmes hartimit t&¢ | Zonale, Plani Rregullues Urban nizativ planeve dhe lejeve t& ndértimit, si dhe m
dokumentave té ndalimi me kohé i ndértimeve pa leje.
Planifikimit
Hapésinor
73 | Pérfundimi i Numri shumé i madh i 1&ndéve | DPUM | Operim Koordinim né mes t€ zyrtaréve nga Dpumm, 2025-26
léndéve g€ kané qé kané aplikuar pér legalizim | M it/Orga DPUMM dhe drejtorisé pér Gjeodezi DGjKP
aplikuar pér nizativ
legalizimin e
ndértimeve pa leje
74 | Ofrimi i shérbi- Hartimi i projekteve zbatuese DPUM | Opera- Kontrollimi 1 projekteve nga zyrtarét Dpumm 1
meve pér qytetaré | jo né harmoni me dokumentate | M tiv komunal pér t& gjitha fazat e projekteve Pérhershé
pérmes dhénies s¢ | Planifikimit Hapé&sinor, sipas para dhenies se lejes. m
lejeve t& ndértimit | normave, ligjeve né fuqi dhe
mungesa e zyrtaréve kontrollues
pér disa faza projektuese.
75 | Sigurimi i kushteve | Hartimi dhe Zbatimi e Planeve | DPUM | Finan- Hartimi i Planeve Rregulluese Urbane pér | DPUMM I
pér njé planifikim | Rregulluese Urbane M ciar/Or zonat e planifikuara me HZK, si dhe zbat- Pérhershé
t& géndrueshém ganiza- imi i PRrH-s€ n& fuqi. m
pérmes hartimit t& tiv

dokumentave té




Planifikimit

76 | Zbatimiiplaneve |Ndértimet pa leje DPUM | Organ- | L | Koordinimi i punéve me inspektoratin Inspekcioni I
hapésinore komu- M izativ, Pérhershé
nale né& fuqi. Legjisl m

ativ

77 | Planifikim t& Mungesa e dokumentacionit pér | DPUM | Organ- | M | Koordinim i punéve mes drejtorateve pér- DPUMM I
géndrueshdm ¢éshtje t& ndryshme. M izativ katése dhe arkivit. Pérhersh&
pérmes hartimit t& m
dokumentave t€
Planifikimit

78 | Ofrimi i shérbi- Ndértimet pa leje DPUM | Organ- | L | Koordinimi i punéve me inspektoratin Dpumm, 1
meve pér qytetaré M izatlv, Ispekcioni Pérhershg
pérmes dhénies sé Legjisl m
lejeve t€ ndértimit ativ

79 | Sigurimi i nje Mungesa e nje zyrtari pér, DKRS | Opera- | L | Plotesimi i njé& vendi t&€ punés pér tu DKRS 2025
zyrtari né kulturé | Kulturé Sektor | tiv plotesuar nevojat e sektorit t& kulturés | DBF, DA
pér zhvillimin e 1 Kul- Z. E PERSO-
aktiviteteve kul- turés NELIT.
turore

80 | Pasurimii Pamundesia e gasjes né sig- | DKRS | Finan- | M | Sigurimi i mjeteve financiare t& DKRS I
biblotekave me urimin e literaturgs se ciar nevojshme pér paisje e kétyre DBF Pérhershé
literaturé bashko- | nevojshme t& biblotekave t€, biblotekave m
hore. Drenasit
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